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Uppdrag att granska vårdgivarens möjligheter att säkerställa en 
kvalitetssäker och effektiv sjukskrivningsprocess 
 
Regeringens beslut 
 
Regeringen uppdrar åt Inspektionen för socialförsäkring (ISF) att 
granska hur olika ersättningsformer inom hälso- och sjukvården kan 
påverka vårdgivarens möjligheter att säkerställa en kvalitetssäker 
sjukskrivningsprocess. ISF ska också granska hur sjukvårds-
huvudmannen säkerställer att dessa möjligheter inte påverkar en 
kvalitetssäker sjukskrivningsprocess på sjukskrivningsintensiva enheter 
på ett inte avsett sätt.  
 
ISF ska samråda med Karolinska institutet och under arbetet ta del av 
erfarenheter och resultat som redovisas i Karolinska institutets studie 
Ledning och styrning av sjukskrivningshantering inom hälso- och 
sjukvården (dnr S2012/7946/SF) samt studien Läkares arbete med 
sjukskrivning (dnr S2011/9829/SF).  
 
ISF ska redovisa sitt uppdrag till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) senast den 1 oktober 2014. Redovisningen ska 
hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 
 
Ärendet 
 
Inom det försäkringsmedicinska området har sjukvårdshuvudmannen ett 
ansvar att säkra kompentensen för läkare och andra berörda personal-
kategorier för att klara uppdraget med en långsiktig kvalitetssäker 
sjukskrivningsprocess. Läkares arbete med sjukskrivning är en central del 
i sjukskrivningsprocessen som har stor betydelse för den enskilde och 
för en väl fungerande sjukförsäkring. Goda kunskaper i försäkrings-
medicin är en viktig förutsättning för att läkare ska göra en bra analys av 
sambandet mellan individens sjukdomstillstånd, funktionsnedsättning 
och aktivitetsbegränsning samt för att på goda grunder kunna 
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rekommendera att en patient ska vara sjukskriven. Därför prioriteras 
dessa frågor inom ramen för den s.k. sjukskrivningsmiljarden.  
 
Samtidigt har viktiga insatser gjorts för att stärka patientens ställning 
genom ökade möjligheter att fritt välja vårdgivare. Nya ersättnings-
former har utvecklats inom hälso- och sjukvården, bl.a. i syfte att öka 
tillgängligheten till vård och behandling. Förutsättningarna för vård-
givarnas verksamhet regleras i avtal mellan landsting och vårdgivare.  
Det saknas dock kunskap om hur dessa möjligheter och förutsättningar 
påverkar vårdgivaren att säkerställa en kvalitetssäker sjukskrivnings-
process.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Ulf Kristersson 
 
 
     Malin Larsson 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia till 
 
Finansdepartementet/Ba 
Karolinska institutet 
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